Автономная некоммерческая общеобразовательная организация

 «Дом знаний»

(АНОО «Дом знаний»)

_________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

14 декабря 2023 г.                                                                                  № 152

Махачкала

Об организации проведения

аттестации педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ и Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. N 196,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать Аттестационную комиссию по проведению аттестации

педагогических работников в целях подтверждения соответствия педагогических

работников занимаемым ими должностям.

2. Утвердить прилагаемый состав Аттестационной комиссии по проведению

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия

педагогических работников занимаемым ими должностям.

3. Организационное обеспечение деятельности Аттестационной комиссии

возложить на заместителя генерального директора по учебно-воспитательной работе

Бараеву Н.А.

4. Отделу кадров (Авчиева А.Р.):

4.1 в срок до 20 сентября 2024 г. представить на утверждение генеральному

директору графики проведения аттестации педагогических работников;

4.2 за один месяц до проведения аттестации в соответствии с графиком представить

на утверждение списки педагогических работников, подлежащих аттестации.

5. Юристу Каркаевой А.А. в срок до 29 декабря 2023 г. разработать и представить на

согласование педагогическому совету Положение о порядке проведения аттестации

педагогических работников АНОО «Дом знаний» в соответствии с Порядком проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 24 марта 2023 г. N 196.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                                                                       Х.Ю. Тагиров

Приложение № 1

к приказу генерального директора

АНОО «Дом знаний» № 152 от 14.12.2023

Состав Аттестационной комиссии АНОО «Дом знаний»

по проведению аттестации педагогических работников в целях подтверждения

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям

1. Керимов М.Р. – первый заместитель генерального

директора

2. Бараева Н.А. – заместитель генерального директора по

учебно-воспитательной работе

3. Чумаков М.О. – заместитель генерального директора по

информационно-коммуникационным

технологиям

4. Каркава А.А.  – юрист

5. Авчиева А.Р. – руководитель отдела кадров